RESOLUÇÃO CONSEPE 44/2010

ALTERA QUADRO DE PRÉ-

REQUISITOS E EQUIVALÊNCIAS DO

CURSO DE DIREITO DO CAMPUS DE

SÃO PAULO DA UNIVERSIDADE SÃO

FRANCISCO.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão – CONSEPE, no uso das atribuições que

lhe confere o inciso XV do artigo 23 do Estatuto e em

cumprimento à deliberação do Colegiado em 28 de

setembro de 2010, constante do Parecer CONSEPE

43/2010 – Processo 43/2010, baixa a seguinte

RESOLUÇÃO

Artigo 1º Ficam alterados, conforme anexo, quadro de pré-requisitos e equivalências do curso de

Direito, do Campus de São Paulo da Universidade São Francisco.

Artigo 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias.

Campinas, 28 de setembro de 2010.

Prof. Héctor Edmundo Huanay Escobar

Presidente

Anexo à Resolução CONSEPE 44/2010

ALTERAÇÃO NO QUADRO DE EQUIVALÊNCIAS DO CURSO DE DIREITO – 1028

CURRICULO 0001-B CH EQUIVALÊNCIA CH

CH1289 – Direito Processual Civil I  68h

GR00182 – Direito Processual Civil I –
Processo de Conhecimento

68 h

OU
GR01324 – Teoria Geral do Processo
OU
GR01274 – Direito Processual Civil I –
Processo de Conhecimento

72h

GR00184 – Direito Processual Civil II –
Processo de Conhecimento

68h GR01324 – Teoria Geral do Processo 72h

CH1294 – Direito Processual Civil II 68h

GR00186 – Direito Processual Civil III –
Processo de Conhecimento

68h OU
GR01274 – Direito Processual Civil I –
Processo de Conhecimento

72h

CH1299 – Direito Processual Civil III 68h
GR00188 – Direito Processual Civil IV –
Recursos –

68h OU
GR01275 – Direito Processual Civil II –
Recursos

72h

CH1304 – Direito Processual Civil IV   68h
GR00190 – Direito Processual Civil V –
Processo de Execução

68h OU
GR01276 – Direito Processual Civil III –
Execução

72h

CH1309 – Direito Processual Civil V
OU
CH1314 – Direito Processual Civil VI

68h
GR00192 – Direito Processual Civil VI –
Tutelas de Urgência e Procedimentos
Especiais

68h
OU
GR01277 – Direito Processual Civil IV
– Especiais e Cautelares

72h

Continuação do anexo à Resolução CONSEPE 44/2010

ALTERAÇÃO NO QUADRO DE EQUIVALÊNCIAS DO CURSO DE DIREITO – 1028

CURRICULO 0002-B CH EQUIVALÊNCIA CH

GR01324 – Teoria Geral do Processo 72h

GR00182 – Direito Processual Civil I – Processo
de Conhecimento
OU
CH1289 – Direito Processual Civil I
OU
GR00184 – Direito Processual Civil II – Processo
de Conhecimento

68h

CH1289 – Direito Processual Civil I
OU
GR00186 – Direito Processual Civil III – Processo
de Conhecimento

68h
GR01274 – Direito Processual Civil I –
Processo de Conhecimento

72h

OU
DIR197 – Direito Processual Civil II

136h

CH1299 – Direito Processual Civil III
OU
GR00188 – Direito Processual Civil IV –
Recursos

68h
GR01275 – Direito Processual Civil II –
Recursos

72h

OU
DIR197 – Direito Processual Civil II

136h

CH1304 – Direito Processual Civil IV
OU
GR00190 – Direito Processual Civil V – Processo
de Execução

68h
GR01276 – Direito Processual Civil III –
Execução

72h

OU
DIR199 – Direito Processual Civil III

136h

GR01277 – Direito Processual Civil IV –
Especiais e Cautelares

72h

CH1309 – Direito Processual Civil V
OU
GR00192 – Direito Processual Civil VI – Tutelas
de Urgência e Procedimentos Especiais

68h

Continuação do anexo à Resolução CONSEPE 44/2010

EXCLUSÃO NO QUADRO DE PRÉ-REQUISITOS

CURSO DE DIREITO – 1028

DISCIPLINA PRÉ-REQUISITOS EXCLUÍDOS

GR00157 – Direito Constitucional II GR00156 – Direito Constitucional I

GR00160 – Direito do Trabalho II GR00159 – Direito do Trabalho I

GR00141 – Direito Administrativo I
GR00156 – Direito Constitucional I e

GR00157 – Direito Constitucional II

GR00142 – Direito Administrativo II

GR00141 – Direito Administrativo I,

GR00156 – Direito Constitucional I e

GR00157 – Direito Constitucional II

GR00166 – Direito Empresarial II GR00164 – Direito Empresarial I

GR00168 – Direito Empresarial III GR00166 – Direito Empresarial II

GR00195 – Direito Tributário I
GR00156 – Direito Constitucional I e

GR00141 – Direito Administrativo I

GR00196 – Direito Tributário II

GR00195 – Direito Tributário I,

GR00156 – Direito Constitucional I e

GR00141 – Direito Administrativo I